
VYSVĚTELNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Lucií Piovarči Lehotskou, ředitelem Odboru legislativně právního  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„RÁMCOVÁ DOHODA- REALIZACE PROJEKTU SOUTĚŽE O ZNAČKU REGIONÁLNÍ POTRAVINA 
2023-2024– OPAKOVÁNÍ ZRUŠENÝCH ČÁSTÍ“ 

Ev. č. zakázky: Z2023-010055 

 
 
Č. j. SZIF/2023/0274282 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:  

 
Zadavatel dne 8. 3. 2023 uveřejnil zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné 
zakázce a tím zahájil zadávací řízení veřejné zakázky.  
 

Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele, se kterým bude uzavřena rámcová dohoda na 
realizaci projektu soutěže o značku regionální potravina 2023-2024.  
 
Zadavatel v ZD, mimo jiné, požaduje prokázání technické kvalifikace, bod 10.3. Technická 
kvalifikace- str. 15 a násl. ZD. Zadavatel uvádí, že: 
 

„10.3.1. Zadavatel zohlednil při návrhu zadávacích podmínek zejména riziko, aby vybraný dodavatel 
byl schopen poskytovat svá plnění řádně, včas a na vysoké odborné úrovni a za tomu odpovídajících 
finančních podmínek. Splnění technické kvalifikace bude prokázáno předložením následujících 
dokladů: Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ předložením seznamu minimálně 1 významné služby a 1 služby obdobného charakteru jako je 
předmět plnění této veřejné zakázky, tj. zejména realizace projektů v oblasti potravinářství a 
zemědělství, realizovaných v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení.“ 

 
1. Chceme se dotázat, zda by Zadavatel zvážil s ohledem na specifické zadání požadavku 

obdobné služby to, že mezi roky 2019 – 2021 probíhala v celé Evropě, ale zejména v České 
republice pandemie Covid-19, resp. SARS-CoV-2,která zcela paralyzovala realizaci projektů 
na všech úrovních a z tohoto důvodu neposunul dobu na možnost doložení obdobné služby 
na dobu 5 let před zahájením zadávacího řízení. Věříme, že rozšířením lhůty Zadavatel docílí 
většího množství zájemců a bude mít k dispozici více nabídek dodavatelů.  

 
2. Dalším zdvořilým dotazem je, zda může Zadavatel vzít v potaz státní svátky, které připadají 

na pátek 7.4. a pondělí 10.4. a s ohledem na ně prodloužit lhůtu pro podání nabídek o dny 
těchto Velikonočních svátků a posunout termín z pondělí 11.4. o několik dní později, tak aby 
se nabídka nepodávala hned ráno po svátcích. Určitě by to pomohlo k lepšímu zprocesování 
nabídky.  

 
Účastník tímto zdvořile žádá Zadavatele o vyjádření se k výše uvedeným dotazům, popř. o úpravu 
znění zadávací dokumentace. 
 
Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení: 
 
Ad. 1. 

 
Uvedenou epidemiologickou situaci související s onemocněním COVID 19 Zadavatel v uvedené 
zadávací dokumentaci zohlednil a proto se za významnou službu považuje služba obdobného 
obsahu jako je předmět plnění této veřejné zakázky, tj. realizace obdobného projektu zaměřeného 
na edukační či propagační činnost v oblasti potravinářství nebo zemědělství ve finančním objemu 
minimálně ve výši 400.000 Kč bez DPH, kterou i během uvedeného období bylo možné případně 
zajistit též online formou. 



Zadavatel má dále za to, že služba obdobného obsahu jako je předmět plnění této veřejné 

zakázky, tj. realizace prezentací se zajištěním ochutnávky potravin pro širokou veřejnost na 
společenských a kulturních akcích ve finančním objemu minimálně ve výši 250.000 Kč bez DPH je 
v rozsahu, kdy ji bylo možné v posledních 3 letech před zahájení zadávacího řízení realizovat, což 
ověřil u původní nadlimitní veřejné zakázky s názvem „RÁMCOVÁ DOHODA - REALIZACE PROJEKTU 
SOUTĚŽE O ZNAČKU REGIONÁLNÍ POTRAVINA 2023-2024“.  
 
 

Ad. 2.  
 
Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek v délce 33 kalendářních dnů. Minimální zákonná lhůta 
pro podání nabídek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 57 odst. 1 ZZVZ je 30 dnů od zahájení 
zadávacího řízení. Navíc v rámci tohoto zadávacího řízení jde o opakované zadávání zrušených částí 
veřejné zakázky s názvem „RÁMCOVÁ DOHODA - REALIZACE PROJEKTU SOUTĚŽE O ZNAČKU 

REGIONÁLNÍ POTRAVINA 2023-2024“, která byla původně zahájena dne 30.11.2022 s termínem pro 
podání nabídek do 4.1.2023. Zadavatel má tedy za to, že poskytl dostatek času pro podání nabídek. 
 

 
 
V Praze dne 5. 4. 2023 
 

 
elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Mgr. Lucia Piovarči Lehotská,  

ředitel Odboru legislativně právního  
 

otisk úředního razítka 

 


		2023-04-05T13:45:20+0200


		2023-04-05T13:45:42+0200




